МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«НОВОПИСЦОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

Юридический и почтовый адреса: 155313 Ивановская область, Вичугский район,
п. Новописцово, ул. Аптечная д. 11.

Телефон/факс: 8 ( 49354) 98-463, 8 ( 49354) 98-306; E-mail: np_school@inbox.ru

Приказ
от 26 февраля 2021г. №12/4

О создании в 2021 году на базе муниципального казенного общеобразовательного
учреждения «Новописцовская средняя общеобразовательная школа»

центра образования естественно-научной и технологической направленностей
«Точка роста»

В соответствии с распоряжением Министерства Просвещения Российской Федерации от
12 января 2021 года № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и
функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской
местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической
направленностей»

Приказываю:

1. Создать на базе муниципального казенного общеобразовательного учреждения
«Новописцовская средняя общеобразовательная школа» Центр образования
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста».

2. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и функционированию
Центра образования естественно-научной и технологической направленностей
«Точка роста» на базе муниципального казенного общеобразовательного
учреждения «Новописцовская средняя общеобразовательная школа» (Приложение

3. Утвердить положение о деятельности Центра образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» на базе муниципального
казенного общеобразовательного учреждения «Новописцовская средняя
общеобразовательная школа» (Приложение 2).

4. Назначить руководителем (куратором, ответственным за функционирование и
развитие) Центра образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» заместителя директора по учебной части Смирнову
Евгению Андреевну.

5. Утвердить штатное расписание Центра образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» на базе муниципального
казенного общеобразовательного учреждения «Новописцовская средняя
общеобразовательная школа» (Приложение 3).

6. Утвердить должностные инструкции сотрудников Центра образования
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе
муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Новописцовская
средняя общеобразовательная школа» (Приложение 4).

7. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных
мероприятий в Центре образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» на 2021-2022 учебный год (приложение 5).

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

1).

Bp.и.о. директора Мордовина С. М.

mailto:np_school@inbox.ru